



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA S/A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 049/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 7243/2022

No dia 15 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Erika Silva Borges**, portador do CPF n° 01410821781, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME** CNPJ: 13.791.068/0001-88

Representante: **PAULO ROBERTO CARNEIRO JUNIOR**

Telefone: (22) 2778-1229

Email: **alternativacomercio@gmail.com**

Endereço: **R EVARISTO BOUCINHA, 95 - CENTRO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
24	Campo fenestrado na cor verde bandeira no Tam. 0,70 x 0,70 tecido Brim 100% Algodão	120,00	UND.	W2	Campo fenestrado	R\$ 28,99	R\$3.478,80
26	Capotes cirúrgicos Modelo transpassado, gola redonda, com opa, manga comprida, com acabamento em punho sanfonado na cor verde bandeira, tecido Brim 100% algodão pesado tamanho. M=20 G=70 GG=10	400,00	UND.	W2	Capotes cirúrgicos	R\$ 89,72	R\$35.888,00
36	DISPENSER PLÁSTICO PARA ÁLCOOL 70% E SABONETE LÍQUIDO - de alta resistência a impacto, 100% reciclável. possuir processo de produção por injeção termoplástica, sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave, sistema que aceita abastecimento com refis ou reservatórios de sabonete líquido ou álcool gel, espaço interno com todas as paredes revestidas, que garanta e evite umidade e poeira, possua visor transparente que permita a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento. utiliza sistema nacional de bico dosador de 80mm e tecla aperte com limite de curso que garante eficiência de saída do sabonete ou álcool com controle de quantidade. possuir sistema de válvula e fechamento por chave. acompanha tampa para o reservatório e kit com buchas saboneteira de parede para sabonete líquido, botão para abertura manual, visor de acompanhamento do nível de conteúdo com capacidade de 500ml. acompanhar buchas e parafusos para fixação.	400,00	UND.	BELOSCH	DISPENSER PLÁSTICO	R\$ 25,99	R\$10.396,00

Total: R\$ 49.762,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2023**, a contar do dia **15/06/2022**.

Contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Erika Silva Borges
GESTOR FMS

Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124

ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:13791068000188

Assinado de forma digital por ALTERNATIVA
COMERCIO E SERVICOS LTDA:13791068000188
Dados: 2022.06.21 16:32:28 -03'00'

ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
13.791.068/0001-88